
Jarmila Tomášková scénář 

 

Vstup č. 1 

Paní Jarmila Tomášková se narodila 16. září 1944 ve Zlíně. Dnes je jí 80 let a s laskavostí 

sobě vlastní se podělila o vzpomínky svých rodičů na těžká období plná politických zvratů i 

osudy dalších členů rodiny. Na své vlastní dětství vzpomíná ráda a s úsměvem. 

Vstup č. 2 

Z vyprávění svých blízkých si pamatuje i na dramatické události druhé světové války – strach 

z německých vojáků, i napětí, které se tehdy neslo ulicemi. Vybavuje si také vzpomínky na 

letecké nálety na město Zlín. 

Vstup č. 3 

Po absolvování základní školy se vyučila pletařkou punčoch, ale většinu života nakonec 

strávila v obuvnickém průmyslu. Práce ji bavila, stejně jako sport. Už od svých patnácti let 

hrála basketbal – a velmi úspěšně. S týmem se dokázala probojovat až do první ligy. Díky 

tomu poznala i svět za hranicemi a měla možnost srovnávat tehdejší politickou situaci u nás a 

jinde. 

Vstup č. 4 

Silnou vzpomínku má také na rok 1968 a srpnový příjezd vojsk Varšavské smlouvy do Zlína. 

O rok později pak rodinu zasáhl další zlom – její sestra odešla do emigrace. 

Vstup č. 5 

I přes všechny překážky, které jí život přichystal, si Jarmila Tomášková zachovala dobrou 

náladu a optimismus. Mladším generacím by s úsměvem vzkázala: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


